
Uchwała Nr  /2025 

Rady Powiatu w Chełmie 

 

z dnia    2025 r. 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684), art. 72 ust 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) Rada Powiatu w Chełmie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez powiat chełmski oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

 

§ 2 

Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku 

w uchwale budżetowej powiatu chełmskiego. 

 

§ 3 

1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym jako bezzwrotne świadczenie 

pieniężne udzielone w formie zapomogi zdrowotnej lub jako refundacja poniesionych przez 

nauczyciela kosztów związanych z leczeniem. 

2. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych 

w związku z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą powypadkową; 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą, chorobą 

zawodową lub chorobą powypadkową; 

3) dofinansowanie leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub 

stałych konsultacji lekarskich. 

 

§ 4 

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku przez nauczyciela na druku 

stanowiącym załącznik do uchwały. 



2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać osobiście w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Chełmie lub drogą pocztową na adres: Starostwo Powiatowe w Chełmie, plac 

Niepodległości 1, 22-100 Chełm, albo w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP wraz 

z elektronicznymi kopiami dokumentów wymaganych jako załączniki do wniosku w terminach: 

1) do 31 marca danego roku kalendarzowego; 

2) do 30 września danego roku kalendarzowego. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, 

potwierdzające leczenie związane z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą 

powypadkową, leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego 

lub ortopedycznego; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione przez wnioskodawcę koszty leczenia; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

 

 

§ 5 

1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane są: 

1) w terminie do 30 kwietnia dla wniosków, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1; 

2) w terminie do 30 października dla wniosków, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 2. 

2. Pomoc zdrowotną przyznaje Starosta Chełmski. 

3. Nauczyciel jest powiadamiany o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej. 

Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia. 

4. Rozstrzygnięcie w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania pomocy zdrowotnej jest 

ostateczne. 

 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr VIII/72/2011 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 23 września 2011 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 

warunków i sposobów ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2011 r. Nr 187 poz. 2898, 

z późn. zm.). 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 



Załącznik do uchwały Nr …… 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia ………………….. 

 

………………………………………………………….. 

imię i nazwisko nauczyciela 

………………………………………………………….. 

………………………………………………………….. 

adres zamieszkania 

………………………………………………………….. 

nr telefonu** 

………………………………………………………….. 

nazwa szkoły/placówki, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony 

Starosta Chełmski 

 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

Proszę o przyznanie środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną. 

Uzasadnienie: 

……………………………………………………………………………………………….…………………
…………………………………………………………………………….……………………………………
……………………………………………………….…………………………………………………………
……………………………………………………………………….…………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………… 
 

W celu udokumentowania wniosku przedkładam: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego* lub lekarza specjalistę*, 

potwierdzające leczenie związane z przewlekłą chorobą*, chorobą zawodową* lub chorobą 

powypadkową*, potwierdzenie leczenia specjalistycznego*, konieczność stosowania sprzętu 

rehabilitacyjnego* lub ortopedycznego*; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej (wymienić jakie) 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

Przyznaną pomoc zdrowotną proszę przekazać na rachunek bankowy: 

…………………………………………………………………………………………………………………. 
nazwa banku i numer rachunku bankowego 

……………………………………..     …………………………………….. 

  data        podpis wnioskodawcy 



Potwierdza się, że Pani/Pan*………………………………………………………..……….……..……. 

jest osobą uprawnioną do korzystania z pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, tj.: 

1) jest nauczycielem zatrudnionym w ………………………………..…………………………….… 

……………………………………………………………………………….…………………………………

w łącznym wymiarze …… etatu; 

2) jest nauczycielem, który przed przejściem na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne był zatrudniony w ……………………..…………………………… 

……………………………………………………………………………………………..…………...............; 

3) jest byłym nauczycielem zlikwidowanej szkoły ………………….…………..……………………. 

…………………………………………………………………………….…………………………………….. 

pobierającym emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla którego odpis 

na ZFŚS jest naliczany w ………………….……………………………………..…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

……………………………………..     …………………………………….. 

 pieczęć         data i podpis 

 

Decyzja Starosty Chełmskiego: 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Pani/Pana* ……………………….……………………………………… 

przyznaję świadczenie finansowe w ramach pomocy zdrowotnej w wysokości: ……………………… 

(słownie 

złotych: ………...………...…………..………………………….……………………………….…………….. 

…………………………………...………………….…………………………………………………………..) 

Nie przyznaję Pani/Panu* ……………..……..……………………………………………...…… 

świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej z powodu (uzasadnienie): 

………………………………………………………………………………...………………………………
……………………………………………………………………………………...…………………………
………………………………………………………………………………………...………………………
…………………………………………………………………………………………...……………………
…………………………………………………………………………………………...……………………
………………………………………………………………………………………………….……………… 
 

……………………………………..     …………………………………….. 

  data       podpis Starosty Chełmskiego 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

** dane dobrowolne 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 

 

 Wypełniając delegację ustawową wynikającą z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) organy prowadzące szkoły zobowiązane 

są do zabezpieczenia w budżetach odpowiednich środków z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Ustalają również rodzaje świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. Zgodnie z art. 91d 

pkt 1 wskazanej ustawy, kompetencje w tym zakresie przysługują organowi stanowiącemu. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie jej brzemienia do wymogów aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa. 

Projekt uchwały poddano do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli, tj.: 

Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki w Lublinie, Związek Nauczycielstwa Polskiego 

Oddział Powiatowy w Chełmie, Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Regionu 

Mazowsze Oddział w Chełmie. Związki wyrażając swoją opinię wniosły o uwzględnienie 

w projektowanej uchwale „...procedury odwoławczej, umożliwiającej kontrolę zasadności 

rozstrzygnięć podejmowanych przez starostę”. W odpowiedzi przesłanej dnia 14 listopada 2025 r. 

przedstawiono orzecznictwo, które wskazuje, że postępowanie w sprawie przyznawania pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli nie ma trybu dwuinstancyjnego. 

 Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 


